

綜合損益表

截至2018年12月31日止年度
(以港幣呈列)

	附註	2018年 千元	2017年 (附註) 千元
持續經營業務			
收入	3 及 12	8,009,275	7,887,683
其他收益	4	217,555	208,178
員工成本	5(a)	(4,179,168)	(3,950,695)
折舊及攤銷		(912,920)	(878,262)
燃油		(988,965)	(834,554)
零件及物料		(223,836)	(218,185)
隧道費		(460,364)	(457,902)
其他經營成本		(624,404)	(733,914)
經營盈利		837,173	1,022,349
融資成本	5(b)	(23,677)	(21,497)
應佔聯營公司之盈利		23,769	7,052
除稅前盈利	5	837,265	1,007,904
所得稅	6(a)	(117,193)	(148,159)
來自持續經營業務的年度盈利		720,072	859,745
已終止經營業務			
來自已終止經營業務的年度盈利	33	–	428,970
本年度盈利		720,072	1,288,715
歸屬予：			
本公司股權持有人		720,072	1,294,834
非控制性權益		–	(6,119)
本年度盈利		720,072	1,288,715
歸屬予本公司股權持有人應佔盈利產生自：			
— 持續經營業務		720,072	862,271
— 已終止經營業務		–	432,563
		720,072	1,294,834
本年度本公司股權持有人應佔持續經營業務及已終止經營業務的每股盈利			
每股基本盈利			
來自持續經營業務	10(a)	1.68元	2.07元
來自已終止經營業務		–	1.04元
來自本年度盈利		1.68元	3.11元
每股攤薄盈利			
來自持續經營業務	10(b)	1.68元	2.07元
來自已終止經營業務		–	1.04元
來自本年度盈利		1.68元	3.11元

附註：本集團於2018年1月1日首次應用《香港財務報告準則》第9號。根據所選用的過渡方法，比較資料不予重列。請參閱附註1(c)。

第139至227頁的財務報表附註屬本財務報表的一部分。有關歸屬予本年度盈利的已付及應付本公司股權持有人的股息，其資料載於附註11。